communis, normis ante oculis constitutis et regulis quas Sacra Con-
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gregatio pro Institutione Catholica hisce de rebus edidit. Selecti semi

narii alumni, philosophicis et theologicis disciplinis instituendi, nec

non sacerdotes ad studia propria perficienda Romam ut mittantur vo

lumus ad Pontificium Collegium Mexicanum. Quod autem attinet ad 

novae dioecesis regimen, administrationem bonorum, Administratoris 

dioecesani sede vacante electionem, fidelium iura et onera aliaque id 

genus edicimus sacros canones ad amussim esse servandos. Ut primum 

Atlacomulcanae dioecesis erectio peracta erit, eo ipso facto sacerdotes 

Ecclesiae illi habeantur adscripti, in cuius finibus ecclesiasticum offi

cium detinent; ceteri autem sacerdotes seminariique tirones Ecclesiae 

isti manento incardinati vel incardinantor in cuius finibus legitimum 

habent domicilium. Acta vero et documenta, quae erectae dioecesis 

clericos et fideles et bona forte temporalia respiciunt, a Curiis Tolucensi 

et Cuautitlanensi ad Curiam Atlacomulcanam rite transvehuntor. Quae 

quidem omnia ad exsequenda Nos commemoratum destinamus Vene

rabilem Fratrem Hieronymum Prigione cui necessarias simul facultates 

singulas tribuimus etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quem

vis virum in ecclesiastica dignitate constitutum, officio simul iniuncto 

ad Sacram Congregationem pro Episcopis vera exemplaria perfectae 

illius exsecutionis remittendi. Haec denique universa quae pro maiore 

spiritali commoditate christifidelium illis in locis feliciter degentium 

sic statuimus rata usquequaque esse volumus suosque tam nunc quam 

tunc habere effectus iuridicos, nullis quibuslibet rebus vel minime 

quidem obsistentibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Novembris, anno 

Domini millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pontificatus Nostri 

septimo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI BERNARDINUS Card. GANTIN 
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I I I 

MBANZACONGENSIS 

In Angola nova dioecesis conditur nomine Mbanzacongensis ab urbe 

regionis principe. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex quo superno Dei consilio universae Christi Ecclesiae praepositi 

sumus patres ac pastores, ex tunc profecto omnes Nostrae et cogita

tiones, et curae, et sollicitudines eo confluere coeperunt, unde maiora 

bona atque utilitates christianae familiae orerentur : urgent enim cum 

divinae Prophetarum hortationes (cf. Ezech 34), tum etiam ipsius 

Christi Redemptoris verba : pasce, Petre, agnos, pasce oves (cf. Io 21, 

15-17). Quam ob rem, cum Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. 

Cardinalibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatione prae

positis visum esset bene fieri si in Angola nova dioecesis constitueretur 

detracta provincia Zairensi ab Ecclesia Uiiensi, Nos re bene reputata, 

post petitum consilium ab iis ad quos res respiceret, apostolica Nostra 

potestate haec statuimus. A dioecesi Uiiensi territorium Zairensis pro

vinciae, ut est lege civili circumscripta separamus, in novaeque dioe

cesis formam redigimus, quae ab urbe vulgo (( Mbanza Congo )) principe 

regionis Mbanzacongensis cognominabitur (olim haec urbs Sao Sal

vador appellabatur), cuiusque templum cathedrale erit sacra aedes 

B. M. V. Immaculatae ibi loci exstans, in quo videlicet sacer Praesul 

Cathedram suae potestatis collocabit. Quae iura talibus templis fieri 

solent, eadem et huic concedimus. Praeterea modo natam Ecclesiam 

metropolitanae Sedi Luandensi suffraganeam facimus, cuius Antistiti 

Episcopus Mbanzacongensis ad normam iuris subicietur. Quae vero 

mensam novae dioecesis respiciunt, iura et onera cleri atque populi, 

servanda documenta, electionem Vicarii dioecesani, similia, ad amus

sim leges Canonicae custodiantur. Ceterum has Litteras Nostras ad 

exitum deducet Venerabilis Frater Fortunatus Baldelli, Archiepiscopus 

titulo Mevaniensis (vel quem ipse legaverit) atque in Angola Aposto

licus Delegatus, cui omnes facultates facimus ad rem perficiendam. Re 
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vero acta, documenta exarabit et sinceris exemplis ad Sacram Con

gregationem mittet de Propaganda Fide. Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septima mensis Novembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo quarto, Pontificatus 

Nostri septimo. 
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IV 

V I A L E M B E N S I S 

Distracto territorio ab Ecclesia Aganiensi, nova dioecesis conditur nomine 

Vialembensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Properamus Nos, Qui Apostolorum Principis locum tenemus, ea 

omnia peragere, illa tempestive perficere, quae fidei nostrae Christique 

religioni propagandae aut intendendae conferre possunt. Quam ob rem, 

cum expostulatum sit ut Ecclesia Aganiensis in insulis Marianensibus 

Septemtrionalibus divideretur, atque distracto territorio nova consti

tueretur dioecesis, negotio bene reputato consilioque petito a Venera

bilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus sacrae Congregationi 

pro Gentium Evangelizatione praepositis, sequentia decernimus. Ab 

Ecclesia Aganiensi territorium separamus vulgo dictum « Commonwealt 

of the Northern Mariana Islands», atque ex eo novam constituimus 

dioecesim nomine Vialembensem, cuius fines iidem erunt ac fines terri

torii de quo diximus. Huius dioecesis noviter erectae episcopalis Ca

thedra erit in templo Deo dicato in honorem Beatissimae Virginis 
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Mariae a Monte Carmelo — quae principalis Patrona Insularum Maria-

nensium Septemtrionalium exstat — in urbe Chalan Kanoa. In nova 

dioecesi, sacrae Congregationi pro Gentium Evangelizatione obnoxia 

una cum tota provincia ecclesiastica Aganiensi nuper condita, pro 

Canonicorum Capitulo Consultores dioecesani eligantur et adhibeantur 

ad normam iuris; pro institutione vero iuvenum in Ecclesiae spem 

succrescentium adhibeatur praecipue Seminarium Regionale Maius 

Sancti Petri Aloisii Chanel, exstans in Archidioecesi Suvana. Episcopus 

Vialembensis de iure participem erit Conferentiae seu Coetus Interna

tionalis Episcoporum Pacifici (CEPAC) et erit in ambitu iurisdictionis 

Delegationis Apostolicae in Insulis Oceani Pacifici; praeterea, vi De

creti Viso et mature die xxvn mensis Novembris anno Domini 1980 

dati, ad pertractandas causas nullitatis matrimonii propositas in dioe

cesi Vialembensi, adhibeatur uti tribunal secundae instantiae Tribunal 

Regionale Suvanum erectum apostolica licentia a Praesulibus supra

dictae Conferentiae Episcopalis Internationalis, integro semper ex-

stante iure recurrendi ad Sacram Romanam Rotam iuxta Sacros Cano

nes et salvis indultis particularibus a sacra Congregatione pro Gentium 

Evangelizatione forsitan datis. Cetera legibus iuris communis regan

tur. Haec denique quae praescripsimus ad effectum adducat Venera

bilis Frater Antonius Magnoni, Archiepiscopus titulo Bosetanus atque 

in Insulis Oceani Pacifici Delegatus Apostolicus, vel ab eo delegatus 

sacerdos, atque perfecti negotii documenta sinceris exemplis ad sacram 

Congregationem pro Gentium Evangelizatione de more mittat, rite 

signata sigilloque impressa. Has vero Litteras Apostolicas sive nunc 

sive in posterum ratas esse volumus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die octavo mensis Novembris, anno